Augusti
 Confirma...

atq; illo cessante & abscedente stat op; ei; ita
mūdy uel itū oculi stare poterit si ei dege,
Greg. Gregorius gimen sui subtraxerit. Illud autē à D. Grego-
rio Hom: in Ezek: 17. Sapiens hinc simul
ac sancti hinc traditū est de eadē divina
re mō gēnādo: sic ē atq; nōt ut extra sit: sic
curat ut peccatū penetret; sic p̄sudet ut p̄-
tet; sic portat ut p̄sident. Reliqui est
argūta in q̄tā mō p̄sita dīsoluunt. Hic p̄ respō-
deh p̄ Deum uniuersū ad efficiendū egrē respō-
sione diuersa: s̄d obiectionē dī Deū p̄-
cere totū effectū in suo gēnē sicut & p̄ticularē
cā eundē in suo quoq; ordine producit. Nō autē
ita totum quasi vīsa sola s̄d adminiculo abīng
producat quō paulo dīg uerūdo effectū producit
et hoc respōsio factū bona est. Hic tū nō
nō dī respōdent eadē eē actionē dei & eā
ē dā dū q̄a s̄nt unū & eundē finē proximū
ac m̄ternum q̄ ē forma q̄ producit; tū q̄a
m̄t externū multiplicatū actionū quoq; mul-
tiplicitatem non infert adeoq; unā & eadē aū-
minero plures s̄re p̄t s̄nt exteros totales
et non subordinatos: sicut nāq; op; in gram
duorū amicorū effci p̄t ita ut nō minus

Respondet ad p̄-

in hinc sequi caeter sic quoniam effectus & dicitur
esse partialis: Nam ut dicitur: sapientia dicitur qd
art. 2. recte dicit & nos supra iudicamus illa dicitur
taxat caetera partialis certum qd in eodem caetera parte eo
denique ordine ad unam illius generis causam integram
dantur qd fluit ita ut sententia pendat ab alicuius
agendo; quo modo non concurrunt dicitur de caetera dicitur
sunt tamen dicitur & ignis v.g. cum ad producendum caetera
rem concurrunt modo quodam dicitur totales caetera & quod
dam modo partialis totales quia utique totum esse
utem operatur, ut n. modo se laboribus quibus partem
ut illa dicitur, hinc illos producat, ut dicitur: par
tiales dicitur sunt quoque modo quia sententia sunt dicitur
ra eo parte inflatum quem tunc adhibet eiusmodi
alorem producat: licet n. dicitur eundem calorem
quem simul cum igne dicitur se solo parte efficitur
n. tamen eundem efficitur valet eo tamen generis quod dicitur
cum igne operatur existeret sicut quodam efficitur
ciori quod ignis inflatum suppleat & impendat.
Ad id quod additum est respondet caetera dicitur poe qd
aliquo modo evocari instrumenta quare ex eorum modo
verba dicitur operatur; si tamen instrumentum proprie sumatur
ut res in ignis parte plane concurrunt: licet n.
caetera parte & illa dicitur, & inferiores dicitur substat
agat

Quoniam dicitur quod
sunt dicitur caetera
dicitur

Quoniam dicitur

ei creati in idcirco ad suscipiendu' calore subiecto
& reliq' circumstantiis committit resp' h'c f'ictu' no
ac sup'flum. Et q'qd ex f'ic' d'ri ampl'iq' regu' ex
mah' p'ter g'ursum in actione d' calore q' p'cedit
eik. Demde si res creata nihil o'io absq' p'ximaria
excitacione producere p'nt p'p't' ex citari q' noq' a Deo
humana voluntate ad ar'ly m'it'os c'seques' e'at,
surdum q'. Si dicitur q' p'p't' e' p'ri' sup'ior' no,
t'orib' mouere no' motum s'unt & p'ri' alterati
& cali alterare non alteratum. Q' d'at' car' p'p't'
e' comouendat qua' aliud agant. R'p'ndet' t'c'
illud p'p't' d' disciplina p'ologu' ite' intelligendu'
e' q' p'p't' sit sup'ior' motu' mouere non
motum & agere independent' ab alio' car'. Equo
p'atet q' d'at' causas eo sensu recte d'ri no' mouet
e' nisi motus & nisi dependent' ab agente p'ri'
q' una in' ip'is op'at'. Vigetis ampl'iq' hoc no'.
Ea' p' a' en' no' t'm' h'c p' a' m' op'ando q' et m' op'ando
e'nd' d'ubie no' p'ri' op'ari d'at' d'ed'et' d'at' q'ia
causab' d'at'. So' un' d'at' qualif'iq' ante op'io' a
Deo no' g'ursum no' attingat ip'ant' d'at' causab'
actione' d'at' e'it alia q'dam actio a' Deo car'
p'ri' elicit'. Q' Ea' qua' d'at' car' ab ip'is mouet' d'at'
& excitat'. R'p'ndet' falsum e' q' d'at' p'ri' no' a'
agat' e'it alio' p'ri' g'ursum quem d'ic'et' to

Obiectio.

Responsio.

Alia obiectio

Responsio.

in humanis actionibus ceterisque rebus naturalibus manifestatur.
 Patet ex Aristotele 3^o libro ethicorum capitulo 1^o textu 29. & 31.
 & 11^o Metaphysicorum c. 1. textu 36. & c. de 2^o quod unumquodque per
 se ab illo cuius gratia fit cuiusmodi est finis.
 Et autem illud a quo aliquid per se pendet vere ac proprie
 illius causa est. Per hoc videtur quod unumquodque per se
 non fit nisi ex parte realem an vero finem intentionalem per
 applicationem causa brevis quod tunc fine dicitur convenire.

Quid sit finis

Quaestio 1^a

videtur per 1^o 2^o finis multiplex est ut videtur et est in probatur per 1^o 2^o
 ubi notatur quod finis multipliciter dicitur per
 modo vero animadvertenda est illa divisio quae fit per
 in 2^o de et Aristoteles c. 1. de sensu et intellectus c. 22. & in
 philosophis qua dividitur in finem cuius & in finem
 finis Cuius dicitur id cuius consequenti causa per se
 fit fine id sit res aliqua quod per actionem fiat
 fine usque & finitio rei etc. Finis Cuius dicitur id
 in cuius gratiam aliquid fit quod non est quod egrotat est
 finis curatio; et ut Aristoteles ait 2^o de philosophia
 c. 2. omnia quae ante fiunt sunt gratia rei. Intellectus
 finis hoc interest quod finis cuius sit divisio in aliquo